ДОГОВОР
БЛАГОТВОРИТЕЛЬНОГО ПОЖЕРТВОВАНИЯ

В НАТУРАЛЬНОЙ ФОРМЕ
г. Ярославль

« _____ » ____________20     г.

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 56», именуемое в дальнейшем Благополучатель, в лице заведующей Поляковой Ирины Ирьевны, действующей на основании Устава и _________________________________________________________________________________ ,
                                                                                                     (Ф.И.О.)
именуемый в дальнейшем Благотворитель, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:
I. Общие положения
1.1. Благотворитель  передает Благополучателю материальные ценности

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
по акту приема-передачи  целевого пожертвования,   являющемуся  неотъемлемой частью настоящего Договора

1.2. Цель благотворительного пожертвования – содействие обучению, воспитанию, развитию творческих и иных  способностей детей, создание условий для развития детей-дошкольников.
II. Порядок передачи и использования пожертвования
2.1. Благотворителем  целевое благотворительное пожертвование  в натуральной форме передается Благополучателю   по акту приема – передачи.

2.2. Имущество, пожертвованное  по настоящему Договору, должно быть использовано в соответствие с  п.1.2. настоящего Договора

2.3. Благополучатель должен вести бухгалтерскую документацию по настоящему Договору в соответствие с  требованиями действующего законодательства РФ и обеспечить доступ Благотворителю ко всей документации, связанной с выполнение настоящего Договора.
2.4. Благотворительное пожертвование возврату не подлежит.

III. Заключительные положения.
3.1 Настоящий Договор действует с момента его подписания обеими сторонами.

3.2. Изменение и расторжение Договора возможны по соглашению сторон или по основаниям и в порядке, предусмотренных законами.

3.3. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, каждый из которых имеет  одинаковую юридическую силу.
IV. Адреса, реквизиты и подписи сторон.

Благотворитель

Благополучатель

МДОУ «Детский сад  №  56»

 150061, г. Ярославль, ул. Панина,39А

	ИНН 7602024040

КПП 760201001
Департамент финансов мэрии г. Ярославля (МДОУ «Детский сад №56»,

л/с 803.04.331.5)
р/сч 03234643787010007100 ОТДЕЛЕНИЕ ЯРОСЛАВЛЬ БАНКА РОССИИ//УФК по Ярославской области г. Ярославль

Корсчет 40102810245370000065

БИК 017888102

ОКОНХ  92400

ОКОПФ 81

«     » _________________ 20     г.                                  «     » _________________ 20     г.

______________________________                                      ______________________________

                                                                      М.П.

Второй экземпляр получен:
АКТ

Приема-передачи целевого благотворительного пожертвования
г.Ярославль                                                                                     « _____»_____________20____г.
Я,                                                                                        (именуемый в дальнейшем Благотворитель), и МДОУ «Детский сад № 56»  (именуемый в дальнейшем Благополучатель), в лице заведующей Поляковой Ирины Ирьевны составили настоящий акт о нижеследующем:
1. Благотворитель  передал, а Благополучатель принял в качестве целевого благотворительного пожертвования в натуральной форме

___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
1. Указанное благотворительное пожертвование в натуральной форме по желанию Благотворителя принято Благополучателем для создания условий для развития детей в детском саду № 56.
ПЕРЕДАЛ                                                                                  ПРИНЯЛ
Благотворитель                                                                          От Благополучателя